145 
10 

IO J. SA:SCHIS SIVl':RA 

Ni;: CALICES, VESTIMF'.NTA AUí' ALIE Rl'.S SACRt V:ENDANTCR 

Quam sit moleste gerendum, quod ea que sunt divino cultui 
dedicata per modos illicitos prophanís usibus improbe applicentur, 
nema ambigitur sane mentís cum id ipsum Deo et hominibus sít 
exosum_. et tamquam detestabile et borrendum ip!;i etiam sit natu
ralis rationis instinctui odiosum. Prninde nos Iazpertus, divina mi
seratione episcopus Valentinus, prout moris est, et a sanctis patri
bus institutum, sacram synodum in Valentina ecdesia celebrantes, 
huic morbo letali_. quam, -ut didic:imus, ex indevo:ione quorumdam 
in nostra diocessi ¿ampnabiliter inolevít, per salubtem cupientes 
ocurrere medicinarn, hac provída statuimus sanctione, quod si quis 
ausu temerario nec non et mente sacrílega spir:tum quipe a se 
abdicans formidirrs et ruborís ecclesiarum iibros, pannos, vesti
menta, seu quevi;; alía ecclesiastica ornamenta, maxime calices ubi 
Corporis et Sanguinis Dominici beatissímum con:icitur sacramen
tum absque nostra licentia specia'. i, vel officialis no:;tri cum fue
rimus extra Terraconensem provintiam constituti, vendiderit, do
naverit seu obligaverít, et precipue infidelibus, quam ea plerumque 
cum eis fas est sc'.enter et malitiose macula.-it, et deturpant, seu 
ea quovis alío titulo quispiam a'.ienaverit impudenter huius nostre 
laudabilis constitutionis transgressor existens pro tam exsacrabi
libus, et facinorosis mercationibus, et contractibus sceleratis, mox 
ipso facto se noscat excommunicationis mucrone pcorcussum. Iustum 
siquidem est ut fi [a) t de ecclesiasticis suffragiis aienus qui irreve
renter vasa sacra.ta, et apparatus ecclesiasticos alienat. Ab hoc au
tem e..'Ccommunicationis nexu eo:; excipi volumus qui secundum 
sue iudicium rationis vendiderint, donaverint seu quomodolibet alie
naverint vestimenta, seu alia ecdesiastica ornamenta pro :defun
ctorum presbiterorum, diaconorum et sutdiaconorum cadaveribus 
funerandis, dum tamen si quod habitum iuerit ex pretio eorundem 
in alios ecclesiasücos apparatus, cum diligentia debita reducatur. 

Quon CLERICI POSSUN'r T~STARI 

Iazpertus, divina miseratione Valentinus epi scopus. Dilectis 
sibi in Christo universis et singulis civitatis et singulis eiusdem, 
et diocesis ecclesiarum rectoribus, salutern in domino sempiternam. 
Exigit nostri officii debitum ut inter subditos s:::andalum submo
vere materiam sollicite studeamus, dampnis futuris succurre [re], et 
animamm periculis diligentius obviare. Hinc est, quod cum prop
ter occupationem bonorum decedentium clericon:m indebitam in 
dictis civitate et diocesi scandala frequentissime suscitentur. Nos 
licet omnino futura vitare scanda:a non possimus. amovere tamen 
occasionem seu materiam huius scandali cupientes, et ut animabus 
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morientit:m clericorum. ac eccl~ic..rum inéempnitatibus consulere 
plenius valea::nus. Vestris imuper postulaticnibus ex gratia speciali 
satisfacere intendentes de consilio nostri ca.pituli, et assensu pre
sentí consúutione duximus statuendum: Ut rectores ecclesiarum 
civitatis et <liocesis Vale1:"ine de bonis mobilibus que eis e~iam in
tuitu sue pirrochie hab-.terint, et •::¡_ue sui obitus tempore constiterit 
eosdem l::.abere, possint suis creditoribus propia debita solvere sa
tisfaciendo runilominus pro SºJÍS iniuriis ccmpe:enter quibus iue
rint obligati, ac legata facere illis qui sibi pro tempore servierint, 
iuxta servitii exl:ibiti meritum, et processun temporis quo servi
tium extiterit ia1:1 iopensum, ut sic servitores condecentem remu
nerationem ma:orem habeant, ve! minorem. Omnia c..utem bcma 
mobilia po.>Si:1t i: ro remedio anime sue in testamento, vel alia sua 
ultima volunt:i.te legare, prout saluti sue a:llme viderint e:i..-pedire. 
Volentes p::eterea ne per abussum permissionis gratie seu indulgen
tie presentis prochiales ecclesie patiantur in spirituc..lihus aliquam 
lessionern, adiicious, quo<l ecclesia quelibet servetur indempnis, 
nec á.i::_¡_uioc:.s debitis reoaneat obtgata. Si vero contigerit rectorem 
ecclesie post ~ructus perceptos decedere, stc..tuimus, quod de bonis 
decedentis fia: ipsi ecdesie servitium consuetum, donec sibi f uerit 
de rectore prnvisswn. Et idem rector fructus sufficientes recipiat 
ex eadem, ut sic eccles:a, que suo rectore ::emanet viduata debito 
servitio no::J. frc.udetur. Ad maiorem autem horum omnium firnú
tatem presen:eo. pagina.m sigilli nostri munimii:e fecimus robo
rari . Datis V2.len::e iii idus n°''em-::>ris anno Domini mcclxxvii. Ego 
lazpertus, epi:CoJ?US Valentinus su3scribo. Ego Iohannes de Al
balato et cananici omnes de capitulo se subscribunt.